
(pieczęć organu)

ZARZĄDZENIE NR 165/2025 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 17 grudnia 2025 r.

w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego Dyrektora Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w Robakowie w czasie jego nieobecności

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 68 ust. 9 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14.12.2016 r. 
- Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Wyznacza się Panią Joannę Majchrzak - nauczyciela Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich w Robakowie, jako osobę zastępującą Dyrektora Panią Karolinę 
Staszczyk-Zakrzewską.

§ 2.1. Okresowe powierzenie pełnienie obowiązków dyrektora szkoły, obejmuje okres 
niewykonywania funkcji kierowniczej przez dotychczasowego dyrektora i wicedyrektora 
szkoły w związku z wystąpieniem ich wspólnej usprawiedliwionej nieobecności w placówce.

2. Okresowe powierzenie pełnienie obowiązków dyrektora szkoły, kończy się wraz 
z powrotem zastępowanego dyrektora lub wicedyrektora do pracy.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły, oraz 
nauczycielowi wyznaczonemu do pełnienia zastępstwa w placówce.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Mias

Przemysł: Pacholski



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 165/2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 17 grudnia 2025 r.

w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego Dyrektora Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w Robakowie w czasie jego nieobecności

Zgodnie z art. 68 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, w przypadku 
nieobecności dyrektora szkoły lub placówki zastępuje go wicedyrektor, a w szkołach 
i placówkach, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora - inny nauczyciel tej 
szkoły lub placówki wyznaczony przez organ prowadzący. Celem wskazanej regulacji jest 
zapewnienie ciągłości kierowania jednostką systemu oświaty oraz niezakłóconego 
funkcjonowania szkoły lub placówki.

W sytuacji równoczesnej nieobecności dyrektora oraz wicedyrektora w jednostce systemu 
oświaty, w której utworzono stanowisko wicedyrektora, zachodzi konieczność zastosowania 
wykładni celowościowej art. 68 ust. 9 ustawy - Prawo oświatowe. Brak osoby uprawnionej 
do bieżącego kierowania jednostką mógłby bowiem prowadzić do zakłócenia realizacji zadań 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz do trudności w podejmowaniu decyzji 
organizacyjnych i administracyjnych.

Mając na uwadze nadrzędny cel przepisu, jakim jest zapewnienie ciągłości zarządzania szkołą 
lub placówką, należy przyjąć, że w przypadku jednoczesnej nieobecności dyrektora 
i wicedyrektora organ prowadzący jest uprawniony, a zarazem zobowiązany, do wyznaczenia 
innego nauczyciela tej jednostki systemu oświaty do czasowego zastępowania dyrektora.

W związku z powyższym wydanie niniejszego zarządzenia jest zasadne i niezbędne dla 
zapewnienia prawidłowego i ciągłego funkcjonowania jednostki systemu oświaty.

Kie ren
Wydziału ()• wiały •; Społecznej

>r;ik 
ciityki

mgr Апеїл


